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Stemme for Høire under et Navn, der as 
vedkommende Bælger erklæres for ikke at 
være hans eget, og for det Tredie, at der 
af en Bælger i Lomborg-Rom Sogn er af- 
givet Stemme paa Venstre, der af 
Listeforeren er tilført Høire. Hvis disse 
to Punkter ved nærmere Undersøgelse 
vise sig at være rigtige, er det 
altsaa tre Stemmer, der ere gale, 
og det»reducerer Steinnieforskjelleii mellem 
de to Kandidater fra 6 til 3. Saa 
er der en Klage fra en anden Mand i 
Kredsen, som gaar ud paa» at den i Valg- 
lovens Z 41 indeholdte Bestemmelse: »For- 
inden Vælgeren aftræder, oplæses for ham 
saavel hans eg et som den af ham Valgtes 
Navn til Sikkerhed for« begge Tilførslers 
Rigtighed og indbyrdes Overenssternmelse«, 
at denne Forskrift i Valgloven ikke er sket 
Fyldest, idet en saadan Oplæsning ikke er 
sket overfor Vælgerne ved alle Listerne. J  
Betragtning af den ringe Stenimeforskjel og 
de foreliggende Klagers Beskaffenhed, har 
Flertallet ment at burde foreslaa God- 
kiendelsen af dette Valg udsat. Jeg skal kun 
tilføie, at jeg i Dag har modtaget Under- 
retning om, at der fra Kredsen er afsendt 
en udførligere Klage over de her nævnte 
Punkter, saaledes at den kan foreligge maaske 
i Løbet af Dagen. 
» Altsaa, dels paa hele Afdelingens og 

dels paa et Flertals Vegne skal jeg ind- 
stille, at Valget i Sorø Amts 3die Valg- 
kreds af Realskolebeszhrer Dahl godkjendes, 
at Godkjendelsen af alget i Præstø Amts 
1ste Valgkreds af Minister Seavenius ud- 
sættes, at Val et i Svendborg Amts 7de 
Valgkreds af Amtmand Brockenhus Schack 
godkjendes, og at Godkjendelsen af Valget i 
Ringkjobing Amts 2den Valgkreds af Gaard- 
ejer Aaberg udsættes, idet jeg tilføier, at 
Klagepunkterne for de Valgs Vedkommende, 
som foreslaas godkjendte, foreslaas henviste! 
til Valgbrevudvalgets nærmere Undersøgelse( 

C .  I .  Larsen:  Jeg skal tillade mig 
paa denne Afdelings Mindretals Vegne at 
knytte følgende Bemærkninger til det af 
Ordforereti Fremførte. Med Hensyn til 
Valget i Storehedinge er der i Klagen 
fremhævet et enkelt Tilfælde, hvor Bestik- 
kelse menes at have fundet Sted. De næst 
er der fremhævet en Skrivelse, hvorom 
imidlertid den ærede Ordforer selv har ud- 
talt, at der ikke kan tillægges den nogen 
Betydning i denne Forbindelse, idet den: 
udtrykkelig henviser Vælgerne til at følge 
deres egen Overbevisning. For det Tredie 
er der fremhævet en Skrivelse, -der skal 
være oplæst for en Del afhængige Vælgere 

og hvori de anmodes om at blive hjemme, 
hvis de ikke ville stemme paa den nu seirende 

andidat; men det er ikke i Klagen frem- 
hævet, at denne Opfordring har havt no- 
gensomhelst Virkning. Det maa derfor an- 
tages, at disse Klager i sig selv; saaledes 
som de her ere fremsatte, ikke vilde kunne 
faae nogen Indflydelse paa Valgets Udfald, 
selv om de viste sig at være begrundede. 
Naar ikke desto mindre Mindretallet i For- 
gaars mentej at kunne slutte sig til Flertal- 
lets Anskuelse om, at God jendelsen af 
dette Valg skulde udsættes, saa beroede det 
paa et andet Hensyn, som blev fremhævet 
under Forhandlingem nemlig at Jndkaldel- 
sen af Folkethinget var kommen saa over- 
ordentlig hurtig efter Valghandlingen, at 
man ikke kunde undre sig over, at Klagerne ikke 
kunne være fuldstændig oplyste til Stede allerede 
den Dag, og dertil kom, at det i selve Kla- 
gen var sagt, at mansi de nærmeste Dage 
eller i Løbet af et Par  Dage, vilde indsende 
nærmere Oplysninger. Vi troede derfor, at 
saadanne Oplysninger burde afventesx Det 
har imidlertid nu, efter at disse Par  Dage 
ere forløbne siden den Daa. viist fin. at 

saadanne Oplysninger ikke ere indkomne, og 
zvi fornteiie derfor, at det ikke vil være rig- 
tigt nu af Hensyn til de Klager, der foreligge, 
at udsætte Godkjendelsen af det omhandlede 
Valg. Vi tillade os altsaa herved at ind- 
stille til Thinget, at ogsaa dette Valg god- 
Hendes. Hvad angaar Valget i Svendborg 
Amts 7de Valgkreds) kunne vi ganske slutte 
os til den ærede Ordforers Udtalelser. Ef- 
ter hvad jeg har bragt i Erfaring, er det 
Hele, der er foregaaet, kun nogle Drenge- 
streger, som Politiovrigheden har taget sig 
meget alvorligt af strax, og det er vistnok 
Noget, der ikke i mindste Maade kan paa- 
virke Valgets Gyldighed. Vi slutte os derfor 
ganske til den ærede Ordforers Jndstilling 
om, at dette Valg godkjendes. Hvad ende- 
lig angaar Valget i Rtngkjobitig Amts 2den 
Valgkreds, er det ganske vist, at der 
kun foreligger en meget ringe Stemmeforskjeh 
men de enkelte Misligheder, der ere frem- 
hævede i Klagen, ville jo ikke kunne have 
gjort nogen Forandring i Valgets Udfald, 
der vil endda være en Majoritet af 3 Stem- 
mer for den valgte Kandidat. Det fore- 
kommer os derfor ikke, at der i den Omstæn- 
dighed, at der fremhæves nogle enkelte saa- 
danne Misligheder, li ser nogen Grund til 
at udsætte Valgets Go kjendelse Forsaavidt 
Udsættelsen er støttet paa, at der skal være 
sket en Tilsidescettelse af Valglovens Z 41, 
nemlig af Fordringen om, at det skal oplæ- 
ses for Vælgerne, hvorledes Stemmegivningen 
er sket, er dette jo en Fordring, som tilvisse 


